
 

ISTITUTO COMPRENSIVO IC ACRI “PADULA” – “S. GIACOMO” 
 

 via M. Montessori, 87041 ACRI (CS)  -  Tel.: 0984.954419 
C. M. CSIC88300E - Cod. fisc.: 98077710782 

email: csic88300e@istruzione.it - PEC: csic88300e@pec.istruzione.it 
Cod. Univoco UF8WWR - Codice iPa  istsc_csic88300e 
Sito web:  http://www.comprensivo-acripadula.edu.it 

 
 

 a.s. 2024-2025 

 

PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITA’ 
a.s. 2024/2025 

deliberato dal Collegio dei Docenti in data 24/09/2024 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il D.Lgs. 297/94 
VISTO  il DPR 275/99 
VISTO  il CCNL 2006-09, art. 28, comma 4 e l’art. 28 e segg. del CCNL Scuola 2018; 
VISTO  il D. Lgs. 165/2001; 
VISTA  la legge 107/2015; 
VISTA Legge regionale n. 34 del 2002; 
VISTO il D.Lgs. 31/12/1998 n. 112 art. 138 comma 1, lettera d); 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Calabria n. 20 del 17/04/2024; 
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti del 24/09/2024 e del Consiglio d’Istituto del 29/07/2024, 

 
 
PRESO ATTO di quanto riportato nell’Art. 44 - Attività funzionali all'insegnamento: 
1. L'attività funzionale all'insegnamento è costituita da ogni impegno inerente alla funzione docente previsto dai diversi ordinamenti scolastici. Essa 
comprende tutte le attività, anche a carattere collegiale, di programmazione, progettazione, ricerca, valutazione, documentazione, aggiornamento e 
formazione, compresa la preparazione dei lavori degli organi collegiali, la partecipazione alle riunioni e l'attuazione delle delibere adottate dai predetti 
organi. 
2. Tra gli adempimenti individuali dovuti rientrano le attività relative: 

 a) alla preparazione delle lezioni e delle esercitazioni; 

 b) alla correzione degli elaborati; 

 c) ai rapporti individuali con le famiglie. 
3. Le attività di carattere collegiale riguardanti tutti i docenti sono costituite da: 

 a) partecipazione alle riunioni del Collegio dei docenti, ivi compresa l'attività di programmazione e verifica di inizio e fine anno e 
l'informazione alle famiglie sui risultati degli scrutini trimestrali, quadrimestrali e finali e sull'andamento delle attività educative nelle scuole 
dell'infanzia e nelle istituzioni educative, fino a 40 ore annue; 

 b) la partecipazione alle attività collegiali dei consigli di classe, di interclasse, di intersezione, inclusi i gruppi di lavoro operativo per 
l'inclusione. Gli obblighi relativi a queste attività sono programmati secondo criteri stabiliti dal collegio dei docenti; nella predetta 
programmazione occorrerà tener conto degli oneri di servizio degli insegnanti con un numero di classi superiore a sei in modo da prevedere 
un impegno fino a 40 ore annue; 

 c) lo svolgimento degli scrutini e degli esami, compresa la compilazione degli atti relativi alla valutazione. 
4. Fermo restando che le ore di cui alle lettere a) e b) del comma 3 sono prioritariamente destinate alle attività collegiali ivi indicate, le ore non utilizzate 
a tal fine sono destinate, nei limiti di cui alle lett. a) e b), alle attività di formazione programmate annualmente dal collegio docenti con il PTOF. 
5. Per assicurare un rapporto efficace con le famiglie e gli studenti, in relazione alle diverse modalità organizzative del servizio, il consiglio d'istituto sulla 
base delle proposte del collegio dei docenti definisce le modalità e i criteri per lo svolgimento dei rapporti con le famiglie e gli studenti, assicurando la 
concreta accessibilità al servizio, pur compatibilmente con le esigenze di funzionamento dell'istituto e prevedendo idonei strumenti di comunicazione 
tra istituto e famiglie. 
6. Con Regolamento d'Istituto è possibile prevedere lo svolgimento a distanza delle due ore di programmazione didattica collegiale prevista per i docenti 
della scuola primaria dall'art. 43 (Attività dei docenti), comma 5, e di alcune delle attività di cui al comma 3, lett. a) e b) del presente articolo che non 
rivestano carattere deliberativo; con il medesimo strumento è possibile estendere lo svolgimento a distanza alle attività di cui al comma 3, lett. a) e b) 
che rivestono carattere deliberativo sulla base dei criteri definiti dal MIM, previo confronto di cui all'art. 30, comma 9, lett. a). 
7. Per assicurare l'accoglienza e la vigilanza degli alunni, gli insegnanti sono tenuti a trovarsi in classe 5 minuti prima dell'inizio delle lezioni e ad assistere 
all'uscita degli alunni medesimi. 
8. Il presente articolo abroga l'art. 29 del CCNL 29/11/2007. 

 





In sintesi: 
Adempimenti individuali:  
a) preparazione delle lezioni e delle esercitazioni;  
b) correzione degli elaborati;  
c) rapporti individuali con le famiglie.  

Attività collegiali (40 ore annue):  
a) Collegio docenti,  
b) attività di programmazione e verifica di inizio e fine anno,  
c) informazione alle famiglie sui risultati degli scrutini trimestrali, 
quadrimestrali e finali e sull'andamento delle attività educative nelle 
scuole dell’infanzia e nelle istituzioni educative.  

Attività collegiali (40 ore annue):  
a) consigli di classe, consigli di interclasse,  
b) consigli di intersezione,  
c) gruppi di lavoro operativo per l’inclusione.  
 

Scrutini e esami, compresa la compilazione degli atti relativi alla valutazione.  

 
Tutto quanto premesso, 
 

DISPONE 
 
Il seguente Piano Annuale delle Attività a.s. 2024 – 2025. 
Il Piano Annuale delle Attività, così come programmato, potrà subire modifiche ed integrazioni per adeguarlo alle 
necessità impreviste, imprevedibili ed alle sopravvenute esigenze organizzative. Delle stesse si darà adeguata 
comunicazione. 
I docenti con cattedra orario esterna, sono tenuti alla presenza per un numero di ore proporzionali al servizio prestato ed 
alle ore previste. Dovranno presentare al DS un piano delle attività personalizzato al fine di non superare le ore 
contrattualmente previste. 
I docenti part-time devono svolgere tutte le ore di attività funzionali all’insegnamento, come stabilito dalla Corte di Cass. 
civ., Sez. lavoro con Ord., 14 marzo 2019, n. 7320.  
 
 

GIORNO DATA ORA LUOGO OOCC – 
Gruppo di 
lavoro – 

Commissioni 

ATTIVITA’ 

SETTEMBRE 2024         

DOMENICA 01/09/2024     

LUNEDÌ 02/09/2024  08:00 - 13:00  SEDE  DOCENTI E 
ATA 

ASSUNZIONE DI SERVIZIO NUOVI DOCENTI ED ATA 
Riunioni DS con nuovi arrivati 

MARTEDÌ 03/09/2024  09:00 –17:00  SEDE DOCENTI E 
ATA  

Riunioni organizzative con docenti ed ATA 

MERCOLEDÌ 04/09/2024 11:00 - 13:00 SEDE DOCENTI COLLEGIO DEI DOCENTI 

GIOVEDÌ 05/09/2024 09:00 - 12:00 SEDE 
(Secondaria)  

 DOCENTI 
Secondaria 

primo grado 

Organizzazione prima settimana di scuola e organizzazione 
accoglienza classi Prime;  

Individuazione alunni per attività di recupero/potenziamento 
(Secondaria) 

  09:00 - 12:00 PASTRENGO 
Infanzia e 

PASTRENGO 
Primaria 

DOCENTI 
Primaria e 

Infanzia 

Riunione docenti: Programmazione e criteri di programmazione 
e di valutazione. 

VENERDÌ 06/09/2024 09:30 - 12:00 SEDE 
Secondaria 

primo grado  

 DOCENTI 
Secondaria 

primo grado 

DIPARTIMENTI OdG:  
- Definizione prove comuni in ingresso e prove di livello; 
- Predisposizione proposte progetti didattici innovativi;  
- Individuazione proposte di uscite didattiche e viaggi 

d'istruzione; 

   PASTRENGO 
Infanzia e 

PASTRENGO 
Primaria 

DOCENTI 
Primaria e 

Infanzia 

Riunione docenti: Programmazione e criteri di programmazione 
e di valutazione 

SABATO 07/09/2024     

DOMENICA 08/09/2024     

LUNEDÌ 09/09/2024 09:00 - 12:00 SEDE E 
PLESSI 

DOCENTI   Riunioni di plesso e preparazione ambienti di apprendimento 
- organizzazione accoglienza classi Prime 

 09/09/2024 12:30 – 13:30 SEDE RSU RSU 

MARTEDÌ 10/09/2024 10:00 - 12:00  SEDE  DOCENTI COLLEGIO DEI DOCENTI 



MERCOLEDÌ 11/09/2024 09:00 - 12:00 SEDE E 
PLESSI 

DOCENTI ACCOGLIENZA classi PRIME 
(Primaria e Secondaria) 

   09:00 - 12:00 SEDE E 
PLESSI 

DOCENTI  non 
impegnati in 
Accoglienza 

Riunioni di plesso e preparazione ambienti di apprendimento 
(Primaria e Secondaria e Infanzia) 

   09:00 - 12:00 SEDE DOCENTI DI 
STRUMENTO 

Incontro con alunni per audizioni strumento musicale e 
definizione elenchi 

GIOVEDÌ 12/09/2024 09:00 - 12:00 SEDE E 
PLESSI 

DOCENTI ACCOGLIENZA classi PRIME  
(Primaria, esclusi plessi di S. Giacomo e S. Martino) 

 (Secondaria) 

   09:00 - 12:00 SEDE E 
PLESSI 

DOCENTI  non 
impegnati in 
Accoglienza 

Riunioni di plesso e preparazione ambienti di apprendimento 

   09:00 - 12:00 SEDE DOCENTI DI 
STRUMENTO 

Incontro con alunni per audizioni strumento musicale e 
definizione elenchi 

VENERDÌ 13/09/2024 09:30 - 12:00 SEDE DOCENTI Consigli di classe per programmazione didattica (scuola 
secondaria: sede centrale); 

   09:30 - 12:00 SEDE E 
PLESSI  

DOCENTI Consigli di interclasse per programmazione didattica (scuola 
Primaria: plesso Primaria Pastrengo) - (scuola Infanzia: plesso 

Infanzia Pastrengo) 

SABATO 14/09/2024     

DOMENICA 15/09/2024     

LUNEDÌ 16/09/2024 08:00  SEDE E 
PLESSI  

DOCENTI E 
ALUNNI  

INIZIO ATTIVITA’ DIDATTICA 

LUNEDÌ 16/09/2024 15:00 - 17:00  PASTRENGO  DOCENTI 
PRIMARIA  

PRIMARIA - Programmazione Didattica IN PRESENZA  

MARTEDÌ 17/09/2024         

MERCOLEDÌ 18/09/2024         

GIOVEDÌ 19/09/2024        

VENERDÌ 20/09/2024        

SABATO 21/09/2024         

DOMENICA 22/09/2024         

LUNEDÌ 23/09/2024  15:00 - 17:00 ON LINE  DOCENTI 
PRIMARIA  

  PRIMARIA - Programmazione Didattica ONLINE 

MARTEDÌ 24/09/2024  18:15 - 19:45 SEDE  DOCENTI  COLLEGIO DEI DOCENTI   

MERCOLEDÌ 25/09/2024         

GIOVEDÌ 26/09/2024         

VENERDÌ 27/09/2024         

SABATO 28/09/2024         

DOMENICA 29/09/2024         

LUNEDI 30/09/2024 15:00 - 17:00  ON LINE  DOCENTI 
PRIMARIA  

PRIMARIA - Programmazione Didattica ONLINE  

OTTOBRE 2024         

MARTEDÌ 01/10/2024         

MERCOLEDÌ 02/10/2024     

GIOVEDÌ 03/10/2024         

VENERDÌ 04/10/2024         

SABATO 05/10/2024         

DOMENICA 06/10/2024         

LUNEDÌ 07/10/2024 15:00 - 17:00  PASTRENGO  DOCENTI 
PRIMARIA  

PRIMARIA - Programmazione Didattica IN PRESENZA  

MARTEDÌ 08/10/2024         

MERCOLEDÌ 09/10/2024         

GIOVEDÌ 10/10/2024         

VENERDÌ 11/10/2024     

SABATO 12/10/2024         

DOMENICA 13/10/2024         

LUNEDÌ 14/10/2024  15:00 - 17:00 ON LINE  DOCENTI 
PRIMARIA  

    PRIMARIA - Programmazione Didattica ONLINE 

MARTEDÌ 15/10/2024 18:15 – 20:15 SEDE DOCENTI SECONDARIA - Consigli di classe (1A - 1B - 1C - 1D) 



MERCOLEDÌ 16/10/2024     

GIOVEDÌ 17/10/2024 18:15 – 20:15 SEDE DOCENTI SECONDARIA - Consigli di classe (3A – 3B - 3C – 2E) 

VENERDÌ 18/10/2024 18:15 – 20:15 SEDE DOCENTI SECONDARIA - Consigli di classe (2A- 2B – 2C – 2D)  

SABATO 19/10/2024     

DOMENICA 20/10/2024     

LUNEDÌ 21/10/2024  15:00 - 17:00 ON LINE  DOCENTI 
PRIMARIA  

    PRIMARIA - Programmazione Didattica ONLINE 

MARTEDÌ 22/10/2024     

MERCOLEDÌ 23/10/2024 15:30 - 18:00 SEDE DOCENTI - 
GENITORI 

SECONDARIA - Assemblee di classe per elezioni genitori 

GIOVEDÌ 24/10/2024 15:30 - 18:00 PLESSI DOCENTI - 
GENITORI 

PRIMARIA - Assemblee di interclasse per elezioni genitori 

VENERDÌ 25/10/2024 15:30 - 18:00 PLESSI DOCENTI - 
GENITORI  

 INFANZIA - Assemblee di intersezione per elezioni genitori 

SABATO 26/10/2024     

DOMENICA 27/10/2024     

LUNEDÌ 28/10/2024  15:00 - 17:00 ON LINE  DOCENTI 
PRIMARIA  

  PRIMARIA - Programmazione Didattica ONLINE 

 28/10/2024 18:15-19:45 SEDE DOCENTI COLLEGIO DEI DOCENTI (PTOF) 

MARTEDÌ 29/10/2024         

MERCOLEDÌ 30/10/2024       CHIUSURA PER ORDINANZA SINDACALE 

GIOVEDÌ 31/10/2024       PREFESTIVO DA CONSIGLIO ISTITUTO 

NOVEMBRE 2024        

VENERDÌ 01/11/2024    TUTTI I SANTI 

SABATO 02/11/2024       DEFUNTI 

DOMENICA 03/11/2024        

LUNEDÌ 04/11/2024 15:00 - 17:00  PASTRENGO  DOCENTI 
PRIMARIA  

PRIMARIA - Programmazione Didattica IN PRESENZA  

MARTEDÌ 05/11/2024 15:00 - 16:30   SEDE DOCENTI  DIPARTIMENTI 

 05/11/2024 18:15 – 19:45 SEDE DOCENTI  DIPARTIMENTO STRUMENTO MUSICALE 

MERCOLEDÌ 06/11/2024         

GIOVEDÌ 07/11/2024         

VENERDÌ 08/11/2024     

SABATO 09/11/2024         

DOMENICA 10/11/2024         

LUNEDÌ 11/11/2024  15:00 - 17:00 ON LINE  DOCENTI 
PRIMARIA  

    PRIMARIA - Programmazione Didattica ONLINE 

 11/11/2024 ORARIO DI 
LEZIONE 

  PROVE PER CLASSI PARALLELE 

MARTEDÌ 12/11/2024 15:00 - 16:30 PLESSI DOCENTI - 
GENITORI 

INFANZIA - Consigli di intersezione 

 12/11/2024 15:00 - 16:30 PLESSI DOCENTI - 
GENITORI 

PRIMARIA - Consigli per classi parallele 

 12/11/2024 ORARIO DI 
LEZIONE 

  PROVE PER CLASSI PARALLELE 

MERCOLEDÌ 13/11/2024 17:15 - 20:00 SEDE DOCENTI - 
GENITORI 

SECONDARIA - Consigli di classe (1A - 1B - 1C - 1D) 

 13/11/2024 ORARIO DI 
LEZIONE 

  PROVE PER CLASSI PARALLELE 

GIOVEDÌ 14/11/2024 18:15 – 21:00 SEDE DOCENTI - 
GENITORI 

SECONDARIA - Consigli di classe (3A – 3B - 3C – 2E ) 

 14/11/2024 ORARIO DI 
LEZIONE 

  PROVE PER CLASSI PARALLELE 

VENERDÌ 15/11/2024 17:15 - 20:00 SEDE DOCENTI - 
GENITORI 

SECONDARIA - Consigli di classe (2A- 2B – 2C – 2D) 

 15/11/2024 MATTINA   PROVE PER CLASSI PARALLELE 

SABATO 16/11/2024     

DOMENICA 17/11/2024     

LUNEDÌ 18/11/2024  15:00 - 17:00 ON LINE  DOCENTI 
PRIMARIA  

  PRIMARIA - Programmazione Didattica ONLINE 

MARTEDÌ 19/11/2024 15:00 – 17:00 
 

SEDE DOCENTI - 
GENITORI 

Incontro scuola – famiglia SECONDARIA DI PRIMO GRADO 



MERCOLEDÌ 20/11/2024 15:00 – 17:00 PLESSI DOCENTI - 
GENITORI 

Incontro scuola – famiglia PRIMARIA 

GIOVEDÌ 21/11/2024         

VENERDÌ 22/11/2024         

SABATO 23/11/2024     

DOMENICA 24/11/2024 08:00 – 12:00  SEDE DOCENTI -
GENITORI - 

ATA  

RINNOVO CONSIGLIO ISTITUTO  

LUNEDÌ 25/11/2024 08:00 – 13:30 SEDE DOCENTI -
GENITORI - 

ATA  

RINNOVO CONSIGLIO ISTITUTO 

   15:00 - 17:00 ON LINE  DOCENTI 
PRIMARIA  

    PRIMARIA - Programmazione Didattica ONLINE 

   18:15 - 20:15  SEDE  DOCENTI COLLEGIO DOCENTI 

MARTEDÌ 26/11/2024         

MERCOLEDÌ 27/11/2024         

GIOVEDÌ 28/11/2024     

VENERDI 29/11/2024         

SABATO 30/11/2024     

DICEMBRE 2024     

DOMENICA 01/12/2024         

LUNEDÌ 02/12/2024  15:00 - 17:00 ON LINE  DOCENTI 
PRIMARIA  

  PRIMARIA - Programmazione Didattica IN PRESENZA 

MARTEDÌ 03/12/2024         

MERCOLEDÌ 04/12/2024         

GIOVEDÌ 05/12/2024         

VENERDÌ 06/12/2024     

SABATO 07/12/2024     

DOMENICA 08/12/2024    FESTA DELL'IMMACOLATA 

LUNEDÌ 09/12/2024 15:00 - 17:00  PASTRENGO  DOCENTI 
PRIMARIA  

  PRIMARIA - Programmazione Didattica ONLINE 

MARTEDÌ 10/12/2024         

MERCOLEDÌ 11/12/2024         

GIOVEDÌ 12/12/2024        

VENERDÌ 13/12/2024 14:30 – 15:00 SEDE DOCENTI III A Pastrengo V A San Giacomo 

 13/12/2024 15:00 – 15:30 SEDE DOCENTI III B Pastrengo IV A San Giacomo 

 13/12/2024 15:30 – 16:00 SEDE DOCENTI II A Pastrengo III A San Giacomo 

 13/12/2024 16:00 – 16:30 SEDE DOCENTI II C Pastrengo II A San Giacomo 

 13/12/2024 16:30 – 17:00 SEDE DOCENTI IV A Pastrengo I A San Giacomo 

 13/12/2024 17:00 – 17:30 SEDE DOCENTI II B Pastrengo I A Pastrengo 

 13/12/2024 17:30 – 18:00 SEDE DOCENTI IV B Pastrengo I B Pastrengo 

 13/12/2024 18:00 – 18:30 SEDE DOCENTI IV C Pastrengo I C Pastrengo 

 13/12/2024 17:15 - 19:55  SEDE DOCENTI SECONDARIA: SCRUTINI (1A - 1B - 1C - 1D)  

SABATO 14/12/2024  08:00 - 14:00  TUTTI I 
PLESSI 

DOCENTI - 
FAMIGLIE  

OPEN DAY   

DOMENICA 15/12/2024    TERMINE 1° TRIMESTRE 

LUNEDÌ 16/12/2024  15:00 - 17:00 ON LINE  DOCENTI 
PRIMARIA  

  PRIMARIA - Programmazione Didattica ONLINE 

 16/12/2024 18:15 – 19:45 SEDE DOCENTI SECONDARIA: SCRUTINI (3A – 3B – 3C -2E)  

MARTEDÌ 17/12/2024 14:30 – 15:00 SEDE DOCENTI I A San Martino IV A Cappuccini 

 17/12/2024 15:00 – 15:30 SEDE DOCENTI II A San Martino II A Duglia 

 17/12/2024 15:30 – 16:00 SEDE DOCENTI III A San Martino III A Duglia 

 17/12/2024 16:00 – 16:30 SEDE DOCENTI IV A San Martino IV A Duglia 

 17/12/2024 16:30 – 17:00 SEDE DOCENTI V A San Martino V A Duglia 

 17/12/2024 17:00 – 17:30 SEDE DOCENTI V A Pastrengo ------ 

 17/12/2024 17:30 – 18:00 SEDE DOCENTI V B Pastrengo ------ 

 17/12/2024 18:00 – 18:30 SEDE DOCENTI V C Pastrengo ------ 

 17/12/2024 18:15 – 19:45 SEDE DOCENTI SECONDARIA: SCRUTINI (2A – 2B - 2C - 2D) 

MERCOLEDÌ 18/12/2024    CONCERTO – MERCATINI DI NATALE 

GIOVEDÌ 19/12/2024     



VENERDÌ 20/12/2024     

SABATO 21/12/2024     

DOMENICA 22/12/2024     

LUNEDÌ 23/12/2024    VACANZE DI NATALE 

MARTEDÌ 24/12/2024    VACANZE DI NATALE 

MERCOLEDÌ 25/12/2024    NATALE 

GIOVEDÌ 26/12/2024    SANTO STEFANO 

VENERDÌ 27/12/2024    VACANZE DI NATALE 

SABATO 28/12/2024       VACANZE DI NATALE 

DOMENICA 29/12/2024       VACANZE DI NATALE 

LUNEDI 30/12/2024       VACANZE DI NATALE 

MARTEDI 31/12/2024       VACANZE DI NATALE  

GENNAIO 2025     

MERCOLEDÌ 01/01/2025       CAPODANNO 

GIOVEDÌ 02/01/2025       VACANZE DI NATALE  

VENERDÌ 03/01/2025       VACANZE DI NATALE 

SABATO 04/01/2025       VACANZE DI NATALE 

DOMENICA 05/01/2025       VACANZE DI NATALE 

LUNEDÌ 06/01/2025        EPIFANIA 

MARTEDÌ 07/01/2025 ORARIO DI 
LEZIONE 

TUTTI I 
PLESSI 

 DOCENTI ATTIVITA’ DI RECUPERO DIDATTICO  

MERCOLEDÌ 08/01/2025 ORARIO DI 
LEZIONE 

TUTTI I 
PLESSI 

DOCENTI ATTIVITA’ DI RECUPERO DIDATTICO  

GIOVEDÌ 09/01/2025 ORARIO DI 
LEZIONE 

TUTTI I 
PLESSI 

DOCENTI ATTIVITA’ DI RECUPERO DIDATTICO  

VENERDÌ 10/01/2025 ORARIO DI 
LEZIONE 

TUTTI I 
PLESSI 

DOCENTI ATTIVITA’ DI RECUPERO DIDATTICO  

 10/01/2025 15:00 - 16:30   SEDE + 
PASTRENGO 

DOCENTI  DIPARTIMENTI 

 10/01/2025 17:15 – 18:45 SEDE DOCENTI  DIPARTIMENTO STRUMENTO MUSICALE 

SABATO 11/01/2025        

DOMENICA 12/01/2025        

LUNEDÌ 13/01/2025 15:00 - 17:00  PASTRENGO  DOCENTI 
PRIMARIA  

PRIMARIA - Programmazione Didattica IN PRESENZA  

MARTEDÌ 14/01/2025        

MERCOLEDÌ 15/01/2025      

GIOVEDÌ 16/01/2025     

VENERDÌ 17/01/2025  15:00 - 17:00  TUTTI I 
PLESSI 

DOCENTI - 
FAMIGLIE  

OPEN DAY  

SABATO 18/01/2025      

DOMENICA 19/01/2025         

LUNEDÌ 20/01/2025 15:00 - 17:00  PASTRENGO  DOCENTI 
PRIMARIA  

  PRIMARIA - Programmazione Didattica ONLINE 

MARTEDÌ 21/01/2025         

MERCOLEDÌ 22/01/2025         

GIOVEDÌ 23/01/2025     

VENERDÌ 24/01/2025         

SABATO 25/01/2025         

DOMENICA 26/01/2025         

LUNEDÌ 27/01/2025 15:00 - 17:00  PASTRENGO  DOCENTI 
PRIMARIA  

  PRIMARIA - Programmazione Didattica ONLINE 

MARTEDÌ 28/01/2025         

MERCOLEDÌ 29/01/2025         

GIOVEDI 30/01/2025     

VENERDI 31/01/2025       COLLEGIO DOCENTI 

FEBBRAIO 2025     

SABATO 01/02/2025         



DOMENICA 02/02/2025         

LUNEDÌ 03/02/2025 15:00 - 17:00  PASTRENGO  DOCENTI 
PRIMARIA  

PRIMARIA - Programmazione Didattica IN PRESENZA  

MARTEDÌ 04/02/2025 15:00 - 16:00 PLESSI DOCENTI - 
GENITORI 

PRIMARIA - Consigli di interclasse (con i rappresentanti dei 
genitori) 

MERCOLEDÌ 05/02/2025 16:15 - 17:15 PLESSI DOCENTI  - 
GENITORI 

INFANZIA - Consiglio di Intersezione (con i rappresentanti dei 
genitori) 

 05/02/2025 17:15 - 19:55 PLESSI DOCENTI  - 
GENITORI 

SECONDARIA 1° GRADO - Consigli di interclasse (con i 
rappresentanti dei genitori) - 3A – 3B – 3C - 2E 

GIOVEDÌ 06/02/2025 17:15 - 19:55 SEDE DOCENTI - 
GENITORI 

SECONDARIA 1° GRADO - Consigli di interclasse (con i 
rappresentanti dei genitori) - 1A - 1B - 1C - 1D 

VENERDÌ 07/02/2025 17:15 - 19:55 SEDE DOCENTI - 
GENITORI 

SECONDARIA 1° GRADO - Consigli di interclasse (con i 
rappresentanti dei genitori) - 2A - 2B - 2C – 2D 

SABATO 08/02/2025        

DOMENICA 09/02/2025         

LUNEDÌ 10/02/2025 15:00 - 17:00  PASTRENGO  DOCENTI 
PRIMARIA  

  PRIMARIA - Programmazione Didattica ONLINE 

 10/02/2025 16:15 - 17:45 PASTRENGO 
INFANZIA 

DOCENTI INFANZIA - Programmazione Didattica (in presenza) 

 10/02/2025 18:15 - 21:15 SEDE DOCENTI - 
GENITORI 

 

MARTEDÌ 11/02/2025     

MERCOLEDÌ 12/02/2025 15:00 - 16:30  SEDE  DOCENTI  DIPARTIMENTI 

  17:15 – 18:45 SEDE DOCENTI  DIPARTIMENTO STRUMENTO MUSICALE 

GIOVEDÌ 13/02/2025     

VENERDÌ 14/02/2025         

SABATO 15/02/2025         

DOMENICA 16/02/2025     

LUNEDÌ 17/02/2025 15:00 - 17:00  PASTRENGO  DOCENTI 
PRIMARIA  

  PRIMARIA - Programmazione Didattica ONLINE 

MARTEDÌ 18/02/2025     

MERCOLEDÌ 19/02/2025     

GIOVEDÌ 20/02/2025         

VENERDÌ 21/02/2025         

SABATO 22/02/2025         

DOMENICA 23/02/2025         

LUNEDÌ 24/02/2025  15:00 - 17:00 ON LINE  DOCENTI 
PRIMARIA  

    PRIMARIA - Programmazione Didattica ONLINE 

MARTEDÌ 25/02/2025        

MERCOLEDÌ 26/02/2025        

GIOVEDÌ 27/02/2025         

VENERDI 28/02/2025 15:00 - 16:30   PLESSI  DOCENTI PRIMARIA - Consigli di interclasse  

 28/02/2025 16:00 – 17:30 PLESSI DOCENTI INFANZIA - Consigli di intersezione 

MARZO 2025     

SABATO 01/03/2025         

DOMENICA 02/03/2025       CARNEVALE  

LUNEDÌ 03/03/2025 15:00 - 17:00  PASTRENGO  DOCENTI 
PRIMARIA  

PRIMARIA - Programmazione Didattica IN PRESENZA  

MARTEDÌ 04/03/2025     

MERCOLEDÌ 05/03/2025 17:15 - 19:45 SEDE  DOCENTI 
SECONDARIA 

SECONDARIA 1° GRADO Consiglio di classe (solo docenti) (2A - 
2B - 2C - 2D - 2E) 

GIOVEDÌ 06/03/2025 18:15 - 19:45 SEDE  DOCENTI 
SECONDARIA 

SECONDARIA 1° GRADO Consiglio di classe (solo docenti) (3A 
– 3B – 3C) 

VENERDÌ 07/03/2025 17:15 - 19:15 SEDE  DOCENTI 
SECONDARIA 

SECONDARIA 1° GRADO Consiglio di classe (solo docenti) (1A - 
1B - 1C – 1D) 

SABATO 08/03/2025         

DOMENICA 09/03/2025         

LUNEDÌ 10/03/2025  15:00 - 17:00 ON LINE  DOCENTI 
PRIMARIA  

    PRIMARIA - Programmazione Didattica ONLINE 

MARTEDÌ 11/03/2025     



MERCOLEDÌ 12/03/2025     

GIOVEDÌ 13/03/2025 16:00 - 18:00 PLESSI DOCENTI E 
FAMIGLIE 

PRIMARIA - Incontro scuola-famiglia (valutazione 
interperiodale) 

VENERDÌ 14/03/2025 16:00 - 18:00  SEDE DOCENTI E 
FAMIGLIE 

SECONDARIA 1° GRADO - Incontro scuola-famiglia 
(valutazione interperiodale) 

SABATO 15/03/2025         

DOMENICA 16/03/2025     

LUNEDÌ 17/03/2025  15:00 - 17:00 ON LINE  DOCENTI 
PRIMARIA  

    PRIMARIA - Programmazione Didattica ONLINE 

 17/03/2025 ORARIO DI 
LEZIONE 

  PROVE PER CLASSI PARALLELE 

MARTEDÌ 18/03/2025 ORARIO DI 
LEZIONE 

  PROVE PER CLASSI PARALLELE 

MERCOLEDÌ 19/03/2025       FESTA DEL SANTO PATRONO  

GIOVEDÌ 20/03/2025 ORARIO DI 
LEZIONE 

  PROVE PER CLASSI PARALLELE 

VENERDÌ 21/03/2025     

SABATO 22/03/2025     

DOMENICA 23/03/2025     

LUNEDÌ 24/03/2025 15:00 - 17:00  PASTRENGO  DOCENTI 
PRIMARIA  

PRIMARIA - Programmazione Didattica IN PRESENZA  

MARTEDÌ 25/03/2025         

MERCOLEDÌ 26/03/2025         

GIOVEDÌ 27/03/2025         

VENERDÌ 28/03/2025     

SABATO 29/03/2025         

DOMENICA 30/03/2025         

LUNEDI 31/03/2025 15:00 - 17:00  PASTRENGO  DOCENTI 
PRIMARIA  

  PRIMARIA - Programmazione Didattica ONLINE 

APRILE 2025     

MARTEDI 01/04/2025     

MERCOLEDÌ 02/04/2025         

GIOVEDÌ 03/04/2025         

VENERDÌ 04/04/2025     

SABATO 05/04/2025        

DOMENICA 06/04/2025         

LUNEDÌ 07/04/2025 15:00 - 17:00  PASTRENGO  DOCENTI 
PRIMARIA  

PRIMARIA - Programmazione Didattica IN PRESENZA  

  16:15 - 18:00 PASTRENGO 
INFANZIA 

DOCENTI 
INFANZIA 

INFANZIA - Programmazione Didattica IN PRESENZA 

MARTEDÌ 08/04/2025         

MERCOLEDÌ 09/04/2025 15:00 - 16:30   SEDE + 
PASTRENGO 

DOCENTI  DIPARTIMENTI 

 09/04/2025 17:15 – 18:45 SEDE DOCENTI  DIPARTIMENTO STRUMENTO MUSICALE 

GIOVEDÌ 10/04/2025         

VENERDÌ 11/04/2025     

SABATO 12/04/2025         

DOMENICA 13/04/2025         

LUNEDÌ 14/04/2025 15:00 - 17:00  PASTRENGO  DOCENTI 
PRIMARIA  

  PRIMARIA - Programmazione Didattica ONLINE 

MARTEDÌ 15/04/2025        

MERCOLEDÌ 16/04/2025        

GIOVEDÌ 17/04/2025       VACANZE DI PASQUA 

VENERDÌ 18/04/2025       VACANZE DI PASQUA 

SABATO 19/04/2025       VACANZE DI PASQUA 

DOMENICA 20/04/2025       PASQUA 

LUNEDÌ 21/04/2025       LUNEDI DELL'ANGELO  

MARTEDÌ 22/04/2025       VACANZE DI PASQUA 

MERCOLEDÌ 23/04/2025        



GIOVEDÌ 24/04/2025         

VENERDÌ 25/04/2025        ANNIVERSARIO DELLA LIBERAZIONE 

SABATO 26/04/2025    INTERFESTIVO 

DOMENICA 27/04/2025     

LUNEDÌ 28/04/2025 15:00 - 17:00  PASTRENGO  DOCENTI 
PRIMARIA  

  PRIMARIA - Programmazione Didattica ONLINE 

MARTEDÌ 29/04/2025         

MERCOLEDÌ 30/04/2025         

MAGGIO 2025     

GIOVEDI 01/05/2025       FESTA DEL LAVORO  

VENERDÌ 02/05/2025       INTERFESTIVO  

SABATO 03/05/2025        INTERFESTIVO 

DOMENICA 04/05/2025     

LUNEDÌ 05/05/2025 15:00 - 17:00  PASTRENGO  DOCENTI 
PRIMARIA  

PRIMARIA - Programmazione Didattica IN PRESENZA  

 05/05/2025 16:15 - 17:15 PLESSI DOCENTI - 
GENITORI 

INFANZIA - Consiglio di Intersezione (con i rappresentanti dei 
genitori) - Presentazione libri di testo proposti. 

MARTEDÌ 06/05/2025 15:00 - 16:00 PLESSI DOCENTI - 
GENITORI 

PRIMARIA - Consiglio di Interclasse (con i rappresentanti dei 
genitori) - Presentazione libri di testo proposti. 

 06/05/2025 18:15-20:15 SEDE DOCENTI - 
GENITORI 

SECONDARIA 1° GRADO - Consiglio di classe con i 
rappresentanti dei genitori 3A - 3B - 3C - Presentazione libri di 

testo proposti. 

MERCOLEDÌ 07/05/2025 17:15-20:35 SEDE DOCENTI - 
GENITORI 

SECONDARIA 1° GRADO - Consiglio di classe con i 
rappresentanti dei genitori 2A - 2B - 2C - 2D – 2E 

Presentazione libri di testo proposti. 

GIOVEDÌ 08/05/2025     

VENERDÌ 09/05/2025 17:15-20:35 SEDE DOCENTI - 
GENITORI 

SECONDARIA 1° GRADO - Consiglio di classe con i 
rappresentanti dei genitori 1A – 1B - 1C – 1D Presentazione 

libri di testo proposti.  

SABATO 10/05/2025         

DOMENICA 11/05/2025     

LUNEDÌ 12/05/2025 15:00 - 17:00  PASTRENGO  DOCENTI 
PRIMARIA  

  PRIMARIA - Programmazione Didattica ONLINE 

MARTEDÌ 13/05/2025         

MERCOLEDÌ 14/05/2025        

GIOVEDÌ 15/05/2025        

VENERDÌ 16/05/2025 17:15-18:45  SEDE DOCENTI  COLLEGIO DEI DOCENTI 

SABATO 17/05/2025         

DOMENICA 18/05/2025     

LUNEDÌ 19/05/2025 15:00 - 17:00  PASTRENGO  DOCENTI 
PRIMARIA  

  PRIMARIA - Programmazione Didattica ONLINE 

MARTEDÌ 20/05/2025         

MERCOLEDÌ 21/05/2025        

GIOVEDÌ 22/05/2025     

VENERDÌ 23/05/2025     

SABATO 24/05/2025     

DOMENICA 25/05/2025     

LUNEDÌ 26/05/2025 15:00 - 17:00 PASTRENGO DOCENTI   PRIMARIA - Programmazione Didattica ONLINE 

MARTEDÌ 27/05/2025         

MERCOLEDÌ 28/05/2025     

GIOVEDÌ 29/05/2025         

VENERDÌ 30/05/2025     

SABATO 31/05/2025         

GIUGNO 2025     

DOMENICA 01/06/2025     

LUNEDÌ 02/06/2025       Festa Nazionale della Repubblica  

MARTEDÌ 03/06/2025         

MERCOLEDÌ 04/06/2025     



GIOVEDÌ 05/06/2025         

VENERDÌ 06/06/2025 14:00 – 14:40 SEDE DOCENTI III A Pastrengo  

 06/06/2025 14:40 -  15:20  SEDE DOCENTI III B Pastrengo  

 06/06/2025 15:20  - 16:00  SEDE DOCENTI II A Pastrengo  

 06/06/2025 16:00  - 16:40  SEDE DOCENTI II C Pastrengo  

 06/06/2025 16:40  - 17:20  SEDE DOCENTI IV A Pastrengo  

 06/06/2025 14:20 – 15:00 SEDE DOCENTI  V A San Giacomo 

 06/06/2025 15:00 -  15:40  SEDE DOCENTI  IV A San Giacomo 

 06/06/2025 15:40  - 16:20  SEDE DOCENTI  III A San Giacomo 

 06/06/2025 16:20  - 17:00  SEDE DOCENTI  II A San Giacomo 

 06/06/2025 17:00  - 17:20  SEDE DOCENTI  I A San Giacomo 

 06/06/2025 17:30  - 19:30   SEDE DOCENTI  SCRUTINI SECONDARIA 1° GRADO (3A - 3B - 3C)  

SABATO 07/06/2025       TERMINE ATTIVITA’ DIDATTICA  

DOMENICA 08/06/2025     

 LUNEDÌ 09/06/2025 08:15 - 14:15 SEDE DOCENTI SCRUTINI SECONDARIA 1° GRADO  2A - 2B - 2C - 2D - 2E 
1A - 1B - 1C – 1D 

 09/06/2025 15:00 - 15:40 SEDE DOCENTI 5B Pastrengo  

 09/06/2025 15:40 – 16:20 SEDE DOCENTI 5A Pastrengo  

 09/06/2025 16:20 – 17:00 SEDE DOCENTI 5C Pastrengo  

MARTEDÌ 10/06/2025 08:15 – 08:55 SEDE DOCENTI II B Pastrengo  

 10/06/2025 08:55 – 09:35 SEDE DOCENTI IV B Pastrengo  

 10/06/2025 09:35 – 10:15 SEDE DOCENTI IV C Pastrengo  

 10/06/2025 10:15 – 10:55 SEDE DOCENTI I A San Martino  

 10/06/2025 10:55 – 11:35 SEDE DOCENTI II A San Martino  

 10/06/2025 11:35 – 12:15 SEDE DOCENTI III A San Martino  

 10/06/2025 12:15 – 12:55 SEDE DOCENTI IV A San Martino  

 10/06/2025 12:55 – 13:35 SEDE DOCENTI V A San Martino  

 10/06/2025 08:35 – 09:15 SEDE DOCENTI  I A Pastrengo 

 10/06/2025 09:15 – 09:55 SEDE DOCENTI  I B Pastrengo 

 10/06/2025 09:55 – 10:35 SEDE DOCENTI  I C Pastrengo 

 10/06/2025 10:35 – 11:15 SEDE DOCENTI  IV A Cappuccini 

 10/06/2025 11:15 – 11:55 SEDE DOCENTI  II A Duglia 

 10/06/2025 11:55 – 12:35 SEDE DOCENTI  III A Duglia 

 10/06/2025 12:35 – 13:15 SEDE DOCENTI  IV A Duglia 

 10/06/2025 13:15 – 13:55 SEDE DOCENTI  V A Duglia 

 10/06/2025 08:30 - 11:00 SEDE  COMMISSIONI SECONDARIA 1° GRADO – ESAMI DI STATO 
RIUNIONE PRELIMINARE 

MERCOLEDÌ 11/06/2025 08:30  SEDE  COMMISSIONI SECONDARIA 1° GRADO -  
Prova di Italiano + correzione tecnica 

GIOVEDÌ 12/06/2025    SEDE  COMMISSIONI  SECONDARIA 1° GRADO -  
Prova di Inglese + correzione tecnica 

VENERDÌ 13/06/2025    SEDE  COMMISSIONI  SECONDARIA 1° GRADO -  
Prova di Matematica + correzione tecnica 

SABATO 14/06/2025    SEDE  COMMISSIONI  SECONDARIA 1° GRADO -  
Correzione tecnica (2 ore) + correzione collegiale e ratifica 

DOMENICA 15/06/2025         

LUNEDÌ 16/06/2025    SEDE  COMMISSIONI  Prova orale + scrutini 

MARTEDÌ 17/06/2025    SEDE  COMMISSIONI  Prova orale + scrutini 

MERCOLEDÌ 18/06/2025   SEDE  COMMISSIONI  Prova orale + scrutini 

GIOVEDÌ 19/06/2025    SEDE  COMMISSIONI  Prova orale + scrutini 

VENERDÌ 20/06/2025    SEDE  COMMISSIONI  Prova orale + scrutini 

SABATO 21/06/2025         

DOMENICA 22/06/2025         

LUNEDÌ 23/06/2025    SEDE  COMMISSIONI   Prova orale + scrutini 

MARTEDÌ 24/06/2025    SEDE  COMMISSIONI   Prova orale + scrutini 

MERCOLEDÌ 25/06/2025    CHIUSURA OPERAZIONI 

GIOVEDÌ 26/06/2025     

VENERDÌ 27/06/2025     

SABATO 28/06/2025     



DOMENICA 29/06/2025     

LUNEDI 30/06/2025    TERMINE ATTIVITA’ DIDATTICA INFANZIA 

 30/06/2025 16:30 - 18:30 SEDE DOCENTI COLLEGIO DEI DOCENTI 

LUGLIO 2025     

MARTEDI 01/07/2025     

MERCOLEDÌ 02/07/2025     

GIOVEDÌ 03/07/2025     

VENERDÌ 04/07/2025     

SABATO 05/07/2025     

DOMENICA 06/07/2025     

LUNEDÌ 07/07/2025     

MARTEDÌ 08/07/2025     

MERCOLEDÌ 09/07/2025     

GIOVEDÌ 10/07/2025     

VENERDÌ 11/07/2025     

SABATO 12/07/2025         

DOMENICA 13/07/2025         

LUNEDÌ 14/07/2025         

MARTEDÌ 15/07/2025         

MERCOLEDÌ 16/07/2025         

GIOVEDÌ 17/07/2025         

VENERDÌ 18/07/2025         

SABATO 19/07/2025         

DOMENICA 20/07/2025         

LUNEDÌ 21/07/2025         

MARTEDÌ 22/07/2025         

MERCOLEDÌ 23/07/2025         

GIOVEDÌ 24/07/2025     

VENERDÌ 25/07/2025         

SABATO 26/07/2025         

DOMENICA 27/07/2025         

LUNEDÌ 28/07/2025         

MARTEDÌ 29/07/2025         

MERCOLEDÌ 30/07/2025         

GIOVEDI 31/07/2025         

AGOSTO 2025     

VENERDI 01/08/2025         

SABATO 02/08/2025         

DOMENICA 03/08/2025         

LUNEDÌ 04/08/2025         

MARTEDÌ 05/08/2025         

MERCOLEDÌ 06/08/2025         

GIOVEDÌ 07/08/2025         

VENERDÌ 08/08/2025         

SABATO 09/08/2025         

DOMENICA 10/08/2025         

LUNEDÌ 11/08/2025         

MARTEDÌ 12/08/2025         

MERCOLEDÌ 13/08/2025         

GIOVEDÌ 14/08/2025        CHIUSURA DA CONSIGLIO ISTITUTO - PREFESTIVO  

VENERDÌ 15/08/2025       FERRAGOSTO   

SABATO 16/08/2025         

DOMENICA 17/08/2025         



LUNEDÌ 18/08/2025         

MARTEDÌ 19/08/2025         

MERCOLEDÌ 20/08/2025         

GIOVEDÌ 21/08/2025         

VENERDÌ 22/08/2025         

SABATO 23/08/2025         

DOMENICA 24/08/2025         

LUNEDÌ 25/08/2025         

MARTEDÌ 26/08/2025         

MERCOLEDÌ 27/08/2025         

GIOVEDÌ 28/08/2025         

VENERDÌ 29/08/2025         

SABATO 30/08/2025         

DOMENICA 31/08/2025         

 
N.B.: 

 Le date degli impegni potrebbero subire modifiche per sopraggiunte esigenze.  
 Nel caso in cui si verifichi una urgenza che richieda formale delibera, il Collegio potrà essere convocato in via 

straordinaria con un preavviso minimo. 
 Le riunioni per gruppi di lavoro/commissioni, se necessario, saranno convocate con circolari e comunicate agli 

interessati. Ordinariamente si autoconvocano e gli incontri dovranno essere verbalizzati. 
 Sono previste circolari interne integrative del presente piano delle attività. 
 I consigli di classe ordinari, esclusi gli scrutini e i consigli straordinari con decisioni deliberative, le ore di 

programmazione, le riunioni di dipartimento (con carattere consultivo e propositivo), le riunioni di staff, e 
quanto altro non preveda l’assunzione di decisioni con carattere di Delibera, se concordato, possono essere 
svolte anche online se previsto in Regolamento. 

 Gli scrutini, i consigli di classe con carattere deliberativo, i Consigli d’Istituto, i gruppi di lavoro operativo per 
l’inclusione si svolgeranno in presenza. 

 Per le ore non utilizzate, sono previste attività di aggiornamento obbligatorie (fino alla concorrenza delle 40 ore 
da contratto) del personale scolastico e/o attività legate al PNRR/PON, GLO ed eventuali riunioni in base alle 
necessità, ecc… durante tutto l’anno scolastico, compreso il periodo giugno/inizio luglio. 

 Le riunioni dei Consigli di classe sono presiedute dal Dirigente scolastico o da un suo delegato (Coordinatore di 
classe). 

 Le assenze alle riunioni degli organi collegiali devono essere giustificate con adeguata documentazione. 
 
Il Piano Annuale delle Attività deliberato in sede di Collegio dei Docenti costituisce formale convocazione degli incontri 
alle date indicate, salvo eventuali variazioni e modifiche che verranno tempestivamente comunicate. 

 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
ing. Maurizio Curcio 

 
(documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e normativa connessa) 

 


		2024-11-09T16:22:38+0100
	Maurizio Curcio




